

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CESTA BÁSICA_01	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	12,00	FRD	50,00	600,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PAGA	32,28	32,28
TRANSPORTE COLETIVO.	CAPITAL TOUR- TURISMO LTDA ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	150,00	150,00
TRANSLADO E PONTE ALTA-SC P/ PONTE ALTA DO NORTE-SC	SIRLEI BELLI VATRIN - ME	81.782.195/0001-70	1,00	UN	433,26	433,26
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,00	UN	44,973	1.034,38
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	35,38	35,38
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	15,40	15,40
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	13,00	UN	4,57	59,41
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	400,00	UN	6,21	2.484,00
CONTRIBUICAO.	BEMFAN - SOCIED. BEM-ESTAR FAMILIAR	33.669.672/0001-43	1,00	PAGA	1.524,00	1.524,00
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM.	GASPERIN & VIOLA LTDA	07.572.560/0001-60	1,00	UN	600,00	600,00
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 25 KG.	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	4,00	UNI	36,00	144,00
LENTE P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	15,00	PAR	59,3333	890,00
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	14,00	UN	62,00	868,00
SUCO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UN	4,93	44,37
PRATO RASO DESCARTAVEL COM 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCT	2,89	5,78
IOGURT LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	LT	1,49	8,94
GUARDANAPO 20 X 23 C/50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	0,89	0,89
BISCOITO 1800GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	3,95	3,95
BISCOITO 150 g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	2,29	2,29
BISCOITO SORTIDO 800g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	2,69	2,69
BISCOITO 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCT	2,98	8,94
BISCOITO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	2,97	2,97
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PAGA	13,78	27,56
AGUA	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	UN	56,92	56,92
TRANSPORTE COLETIVO.	AUTO VIACAO PERY LTDA	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
CARTEIRINHAS DE CADASTRO SOCIAL UMA COR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UN	0,335	67,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>9.232,41</b>